
^ 2. Okr es Hodnota Zachování Využití

Uherský Ostroh Uherské Hradiště

3- Kraj 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihomoravský ¿ 7 _  8 8 8  ej

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

6- Bližší označení umístění památky: 3 Vlastník (správce, trvalý uživatel):

HMELvlÉdí* 1 flii * osada (čtvrt): čp j gg Město Uh. Os troh, Zámecká 24
ulice (náměstí"), popř. místní traf, č. parcely aj.: 25/1
Zámecké ul.

___________________  9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

wSÍÍnl™ dŮJx V jihozóP*fní části areálu zámku, kolmo orientovaný k ulici Za zámkem, s krátkým křídlem směrem k zámecké bráně.
Mezi tímto patrovým_křídlem a bránou je přízemní část.
Mé symetrickou šestidílnou dispozici na principu šířkového dvoutraktu.
N a i í S f o ? !  středním vstupem ze dvora hala, na niž navazuje schodiště s půleliptickým průběhem. 
křídlo1 Straně v Přízemí průjezd, dispozičně oddělující kolmo napojené jednotr.áktnvé patrové
Dvorní průčelí je šestiosé, nalevo vedle kolmého křídla vjezd se segmentovým nadpražím. V příze- 
s uíhv^rzávěskv^1 P e ř o v ý  s rovnou římsou. Okna v pravoúhlých olištovaných šamb?ánách
Z níhoo ?řČm°U ParaPetní římsou a profilovanou přímou nadokenní římsou.v ířízL^n» °ína V patře dv°ukřídlové dělená do kříže šestitabulkovó,____Přízemi na levé straně již dvoukřídlová nedělená, napravo od vstupu stejná jako v patře

10. Časové, slohové a autorské určení: \~7TZ T. " I “
, 11. Památkové movité zařízení:baroko, pozdější stavební zásahy

I- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1- - - - - - - - - - - - - - - - -  MIH l i l iELS*



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15' odkaz na literaturu.

Hodnotné barokní stavba, upravovaná v klasicismu, historismu a 
na počátku našeho století. Budova Přízámčí je důležitou součástí 
areálu zámku, kompozičně dotvářející ucelený soubor staveb zámec
kého areálu.

16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
13. Stav zachování pamatky a prip. návrhy opatřeni.

Stavební zásahy musí respektovat dochované hodnoty exterieru i neg.č.ť12 4 9 7 8 - 983
interiéru stavby. Dlouho nebyla vykonávána údržba objektu.

„ , . , ... .. , . '  17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:
14. Dřívější i současny způsob využití a prip. návrhy opatřeni.

nájemní byty

, x . .v... 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):
20. Poznámky, zaznamy změn a doplňku. Dr. Jan Eliáš, 1993 1

1

19. Záznam doplňkových listů: 

u



1- 0bec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Uherský Ostroh Uherské Hradiště
Osada:

i 3. Kraj: 4  ̂ Poř. číslo:

Doplňkový list kulturní památky Jihomoravský ^  ^  čí/\

Název (označení) památky (čp., čtvrť apod.l: 'Přízámčí čp. 196
s vnitřními mřížemi. Profilované korunní římsa.

severozápadní podélné průčelí k bývalému moravnímu rameni. Mé v patře osazena novější, 
Š-rŠí ° frrÓ P^ušila šambrény. Okna dělená do kříže dvoukřídlové. V přízemí mé po levé

?ovnéřnadpÍIží.°Přré ’ V Pr°Vé íáStl vystupek zéchodků, napravo od něj vjezd, který mé z této siřany
Dvorní průčelí kolmého patrového křídla je trojoáé, v přízemí po pravé straně se dvěma zazděnými oknv. 
ní ledlovfS vvlíS se dřevěnými dveřmi. Vstup zdůrazněn stříškou na dřevěných konzolách. Veínakuláí- 
jako n^drŽhém p?ůčelí?ym hambalkem a štltkem s florálními rozvilinovými motivy. Okna v patře stejné
RněÍ<Vn J K w ěvSVa!U,jíCí pří2enmí ^ídlo k bráně mé hrubou tvrdou omítku a různorodé typové výplně. níavŽ + Jihozápadní směrem do ulice Za zámkem v levé dvouosé části se štítem skoseným polovalbou
p ^JOeí ^ ^ i PřxZe^í S nestejnorodými výplněmi, většinou typovými trojdílnými okny. V patře
LlkovéČdělenéVdnkkř?ěpVf £k? ^ d?'lerí! d° l' starSÍ trojdílně,v pravé části dvě dvoukřídlová šestita- 6 d? kř u  a ,dalšl zazděné okno. Okna v patře mají stejné šambrány, jaké byly popsány
?tr'ftÍ?ohíQndí+xnim+prddell,^Pxa^ Úhlé S UChy se zévěsky> s profilovanou římsou, s římsy po obouxxřna Jr?Jlce závěsků s kapkami. Profilované korunní římsa probíhá i pod štítem, který je Twíxlf? rovněž profilovanou římsou a jsou v něm dva průduchy ve vpadlých obdélných polích.
vSSČříisS?VaZU,:|:LCÍ prízemní čéstl mezl touto a bránou zámku mé typové výplně a tvrdou omítku, fabiono-

kfídly sedlové s polovalbami při štítových průčelích. Přízemní křídlo k bráně se sedlovou střechou, krytou bobrovkou.
Vstupní hala v přízemí plochostropá.
Půleliptické schodiště do patra dřevěné se zábradlím se štíhlými soustruženými kuželkami.Dveřní otvory se segmentovými zéklenky. J
IiPí\metL?1Snh^hrl0m?IT Vé ?tra?* od vstupu ve dvorním traktu mé barokní neokovou klenbu s pětiboký- 
pře,6eír:rďv8ma péry ÍŮÍe?! V° PU Talenou stlačenou klenbu s osou kolmo k podélnému
Průjezd má cihelnou valenou klenbu.

Patrovd® křídle na vstup ze dvora navazuje dřevěné historizující schodiště s vyřezávaným zábradlím / s motivy zavětrovacích křížů/. * *
Přízemní část nalevo od brány zámku má interiéry plochostropé.

mtz 36 88 1413

m------—-------- ----------------------------------------------------------------------- ------------------------- ---------------------------------- ----------------------------------------------  í


